cargo.   

Inciso 5)   
Para los ubicados en las zonas suburbanas o pueblos del Partido, se cobrará con un recargo 
del cincuenta por ciento (50%).   

Inciso 6) Desinfección de vehículos:     

a) por cada vehículo cuyo peso total no supere los un mil 
quinientos kilogramos (1.500 kgs.) y tenga por destino el uso 
como taxi o remis  

$ 11.400,00 

b) por cada vehículo cuyo peso total no supere los mil 
quinientos kilogramos (1.500 kgs.)   

$ 17.100,00 

c) por cada vehículo cuyo peso total supere los un mil 
quinientos kilogramos (1.500 kgs)   

$ 22.800,00 

Inciso 7)   
Por el servicio de desinfección y desinsectacción que efectúe el Municipio frente a casos 
excepcionales y eventuales que justifique y determine el D.E. Municipal, en el marco de la 
normativa municipal vigente en materia de salubridad pública y sanidad ambiental donde

[...]

A los inmuebles cuya superficie total sea menor de cincuenta metros cuadrados (50 m2.) se 
les fijará un consumo básico mensual de quince metros cúbicos (15m3).   
El consumo básico mensual se redondeará en números enteros en metros cúbicos; por 

defecto las fracciones de hasta quinientos (500) litros y por exceso las de quinientos uno 
(501) litros y mayores.   
Los excesos sobre los consumos básicos mensuales fijados para esta categoría 
(identificada como Categoría B para el sistema operativo interno municipal), se cobrará 
aplicando la siguiente tarifa:   

Clasificación del Inmueble

[...]

quedando esta alícuota para el ejercicio 2026 en el anexo que forma parte de esta 
Ordenanza. 
3) Para el ejercicio 2026 mantiene su vigencia el Decreto N º 1008/2024 del D. E Municipal, 
aplicable a las actividades comprendidas en el mismo.  

Inciso b) - MULTA POR INFRACCION A LOS DEBERES FORMALES   
Se establece en pesos doce mil setecientos cincuenta ($ 12.750,00) la multa a aplicar a los 
contribuyentes encuadrados en el Régimen General, ante la falta de presentación de la 
declaración jurada mensual, a su vencimiento.    

ARTICULO 35º.- EXCLUSIONES.   
Los contribuyentes pertenecientes al Régimen Simplificado las actividades que se detallan